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Gliwice, 26 września 2024 r. 

 

Informacja o pracy Prezydenta Miasta w okresie 
od 22 sierpnia 2024 roku 

 

W omawianym okresie Prezydent Miasta wydała 106 zarządzeń 
wykonawczych, 8 zarządzeń organizacyjnych i 3 polecenia służbowe. 

W szczególności: 

46 zarządzenia z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

Dotyczyły one głównie: przeznaczenia nieruchomości do zbycia, wydzierżawienia,  
ustanowienia służebności, nabycia nieruchomości do zasobu nieruchomości gminnych, 
nieskorzystania z prawa pierwokupu oraz opublikowania wykazów nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia. 

9 zarządzeń dokonujących zmian w budżecie miasta w wyniku których plan 
dochodów i wydatków budżetowych uległ zwiększeniu o łączną kwotę 3.106.690,44 zł 
w tym m.in.:  

• zwiększenie środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy (1.827.978,64 zł); 

• zwiększenia dotacji celowych z budżetu państwa m.in. na: 

− pokrycie kosztów postępowania orzeczniczego prowadzonego przez Miejski Zespół 
do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności (1.053.193,00 zł), 

− realizację zadań rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 
jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027” 
(553.996,00 zł), 

− realizację zadań rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci 
dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników 
zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 na lata 2024-2027” (478.081,80 zł). 

Dokonano również zmniejszenia dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 1.110.406,00 
zł przeznaczonej na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027 (błędna 
klasyfikacja, decyzja zwiększająca środki aktualnie jest na etapie wprowadzania do planu 
budżetu). 

W wyniku wprowadzonych zmian, budżet miasta Gliwice wynosi: dochody 
1.844.103.008,24 zł i wydatki 2.023.148.640,34 zł. 

Informacje o pozostałych zmianach w budżecie miasta znajdują się w Zarządzeniach 
Prezydenta Miasta zamieszczonych w BIP. 

W ramach zadań z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej przyjęto: 

• 75 zgłoszeń budowy lub wykonania robót budowlanych, 

wydano: 

• 134 zaświadczenia o samodzielności lokali, 

• 46 decyzji o pozwoleniu na budowę. 
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W tym m.in. pozwolenia na: 

• budowę zespołu dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych obejmujących łącznie 
79 mieszkań z garażami podziemnymi obejmującymi łącznie 71 miejsc postojowych, 
oraz niezbędną infrastrukturą techniczną wraz z towarzyszącym zagospodarowaniem 
terenu obejmującym m.in. wewnętrzny układ komunikacyjny oraz 35 miejsc 
postojowych w rejonie ulicy Tadeusza Mazowieckiego - zachodniej obwodnicy miasta 
Gliwice, 

• budowę odcinków drogi rowerowej, budowę i przebudowę odcinków drogi dla pieszych, 
budowę odcinków drogi dla pieszych i rowerów (w pasie drogowym drogi powiatowej 
- ul. Pszczyńskiej) oraz budowę sieci oświetlenia ulicznego i przebudowę sieci 
infrastruktury technicznej, w rejonie ul. Pszczyńskiej i ul. Kujawskiej, w ramach 
zadania pn. "Budowa trasy rowerowej na odcinku od istniejącej trasy rowerowej 
w rejonie stacji Trynek do ul. Kujawskiej w Gliwicach",  

• budowę budynku handlowo-usługowego wraz z zagospodarowaniem terenu 
obejmującym infrastrukturę techniczną i towarzyszącą tj.: instalacje w gruncie, 
wewnętrzny układ komunikacyjny oraz parking na 83 miejsca postojowe dla 
samochodów osobowych, budowę przyłączy, budowę pylonu informacyjnego,  
przebudowę sieci, przebudowę ulicy Trzcinowej z budową sieci kanalizacji deszczowej 
– inwestycja przy ul. I. Daszyńskiego i ul. Trzcinowej, 

• przebudowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Skarbnika 35, polegającą 
na przebudowie strefy wejściowej wraz z budową pochylni dla osób 
niepełnosprawnych, przebudowie elewacji tylnej oraz przebudowie lokalu usługowego, 

• budowę 6 budynków mieszkalnych jednorodzinnych w różnych rejonach miasta. 

W ramach zadań z zakresu planowania przestrzennego wydano: 

• 2 informacje z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

• 11 opinii w sprawach wstępnych projektów podziału terenu, 

• 34 opinie w sprawie przeznaczenia - dla dzierżaw, służebności, sprzedaży, itp., 

• 5 opinii w sprawie wycinki drzew, 

• 21 wyrysów i wypisów z planu miejscowego, 

• 59 zaświadczeń dotyczących ustaleń planu miejscowego, 

• 8 opinii dot. zgodności inwestycji z planem. 

W  Wydziale Planowania Przestrzennego obecnie prowadzonych jest 26 procedur 
dotyczących sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Do Wydziału Planowania Przestrzennego wpłynęły: 1 wniosek o wydanie opinii w sprawie 
prowadzonych postępowań o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 
16 wniosków o sporządzenie lub zmianę miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, 1 wniosek o wydanie opinii w sprawie projektu robót geologiczno- 
inżynierskich, 16 wniosków o opinię w sprawie gospodarowania zielenią, 1682 wnioski 
o sporządzenie lub zmianę planu ogólnego Miasta Gliwice (od 22 sierpnia 2024 r. do 18 
września 2024 r.), natomiast w całym okresie składania wniosków (od 11 lipca 2024 r. do 
18 września 2024 r.) - 2198 wniosków o sporządzenie lub zmianę POG. 

Brak dochodów z renty planistycznej w omawianym okresie. 
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W zakresie udzielania zamówień publicznych rozstrzygnięto następujące 
postępowania: 

• zamówienie z wolnej ręki na rozbudowę Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej 
o nowe funkcjonalności, 

• w trybie podstawowym bez negocjacji przetarg na termomodernizację i modernizację 
remizy strażackiej Ochotniczej Straży Pożarnej Ostropa - dokumentacja projektowa – 
postępowanie unieważnione. 

Zakończone ważniejsze inwestycje i przedsięwzięcia: 

• ZDM: 

− remont nawierzchni jezdni ul. Chorzowskiej na odcinku od ul. Zabrskiej 
do ul. Akacjowej i fragmentarycznie naprawy cząstkowe na pozostałym odcinku 
drogi, 

− przebudowa skrzyżowania ul. Portowej i Staromiejskiej na skrzyżowanie typu 
rondo wraz z przejściem dla pieszych oraz rozbudową dróg rowerowych, 

− parking przy ul. Paderewskiego - 10 miejsc postojowych wraz z drogą manewrową 
(w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego 2024), 

− przebudowa kładki nr 1 położonej nad rzeką Kłodnicą w rejonie ogródków 
działkowych i ul. Jesiennej, 

− remont kładki nr 2 zlokalizowanej  na działce nr 591 (obręb Politechnika) na terenie 
parku Chrobrego w rejonie ul. Kaszubskiej. 

• MZUK: 
− modernizacja placu zabaw na skwerze Bottrop. Koszt inwestycji: 539.968,77 zł. 

Inwestycja została dofinansowana ze środków PFRON w ramach programu 
„Dostępna przestrzeń publiczna” w kwocie 431.975,02 zł, 

− modernizacja elewacji Palmiarni Miejskiej - pawilon nr I "Tropik" oraz pawilon nr 
II "Sukulenty". Koszt inwestycji: 3,4 mln zł. Większość środków pochodzi 
z Funduszu Odporności Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

− budowa bocznego wejścia na cmentarz komunalny przy ul. Wrzosowej. Koszt 
zadania: 34.800,00 zł, 

− ustawiono 10 domków dla jeży z tabliczkami informacyjnymi "Tu śpi jeż" w parkach 
dzielnicy Bojków. W parku Zacisze - 3 szt., a w parku przy Młodzieżowym Domu 
Kultury - 7 szt.  Koszt 10 szt. domków dla jeży: 1.314,40 zł. Koszt 10 szt. tablic 
informacyjnych: 1.549,80 zł, 

− modernizacja placu zabaw w parku Chopina. Koszt inwestycji: 447.103,77 zł. 
• Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji: 

− zakończono zadanie pn.: „Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej z retencją wód na 
terenie Gliwickiego Obszaru Gospodarczego (GOG) – Budowa suchego zbiornika 
przeciwpowodziowego na potoku Cienka w km 3+716 w rejonie autostrady A1 wraz 
z jego zagospodarowaniem przyrodniczym i infrastrukturą towarzyszącą". 
Wybudowano suchy zbiornik przeciwpowodziowy, którego całkowita powierzchnia 
wraz z urządzeniami wynosi 21 500 m2. Koszt inwestycji: 8.935.417,04 zł. 

•  Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów SA: 
− zakończono prace związane z budową zbiornika retencyjnego przy ul. Rolników 

w Bojkowie. Głównym zadaniem suchego zbiornika przeciwpowodziowego jest – 
w przypadku wystąpienia powodzi – zatrzymanie i spowolnienie przepływu wody 
do rzeki Kłodnicy. Zbiornik o powierzchni około 1,8 ha przez większość czasu ma 
być zbiornikiem suchym i zapewnić retencję na poziomie ok. 21 tysięcy metrów 
sześciennych. 
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Ważniejsze wydarzenia kulturalne i sportowe: 

• Imprezy kulturalne zrealizowane przez samorządowe instytucje kultury: 

Centrum Kultury Victoria: 

− 23 sierpnia 2024 r. – finał Rynku Kultury - Ambient Festival w Gliwicach; 
− 24 sierpnia 2024 r. - Parkowe Lato: Koncert Galowy 20 Lat Parkowego Lata; 
− 25 sierpnia 2024 r. – Gliwice Poznane Spacerem – dzielnica hutnicza; 
− 25 sierpnia 2024 r. - Letnie Kino Plenerowe (Wójtowa Wieś, Pl. Grunwaldzki); 
− 25 sierpnia 2024 r. - SHOWowy bazar na gliwickim Rynku i miejskie balety 

(potańcówka na gliwickim Rynku); 
− 26 - 30 sierpnia 2024 r. - Wakacyjna Laba 2024 w Gliwicach; 
− 31 sierpnia 2024 r. - Koncertowe pożegnanie wakacji: Show Off Fest 2024; 
− 1 września 2024 r. - Letnie Kino Plenerowe (Obrońców Pokoju); 
− 3 września 2024 r. - Spotkanie z Michałem Patyckim, autorem wystawy „Słońce”: 
− 6 września 2024 r. - Victoria Voices, warsztaty wokalne z Karo Glazer (projekt 

realizowany jest w ramach programu Zmieniamy Dzielnice, realizowanego przez 
Centrum Kultury Victoria w ramach dofinansowania Narodowego Centrum Kultury 
„Dom Kultury +”); 

− 6 - 8 września 2024 r. - IX Festiwal Jazzu Tradycyjnego Polish Happy Jazz Fest 
2024; 

− 11 - 13 września 2024 r. - XV Międzynarodowy Plener Malarski ”Moje Miasto” – 
Gliwice (Związek Polskich Artystów Plastyków Okręg Gliwicko-Zabrzański i CK 
Victoria); 

− 22 września 2024 r. - Na Pożegnanie Lata: Wiesław Ochman i Jego goście (koncert 
Gliwickiej Orkiestry Kameralnej). 

Teatr Miejski w Gliwicach: 

Teatr Miejski w Gliwicach otrzymał wyróżnienie w XV edycji konkursu „Marka-Śląskie”. 
Podczas Gali Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach uhonorowano 
osoby oraz instytucje, które przyczyniają się do dynamicznego rozwoju gospodarczego, 
kulturalnego i społecznego regionu. Nagroda „Marka-Śląskie” jest podziękowaniem za 
aktywne, przedsiębiorcze oraz odpowiedzialne społecznie działania. Wyróżnienie za 
organizację Konkursu o Nagrodę Dramaturgiczną im. Tadeusza Różewicza odebrał z 
rąk sekretarza stanu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, prof. Marka Gzika 
dyrektor teatru, Grzegorz Krawczyk. 

− 6 września 2024 r. - Festiwal All’improvviso: premiera audiowizualnej opery 
"Czarodziejski Flet" W. A. Mozarta w wykonaniu zespołu Coloquio 6; 

− 7 września 2024 r. - Premiera: „Edukacja Rity” (na podstawie sztuki Willy’ego 
Russella w reżyserii Alicji Stasiewicz i Lecha Mackiewicza) 

− 14 września 2024 r. - 14. Noc Teatrów GZM: warsztaty rodzinne dla dzieci w wieku 
2-5 lat z rodzicami pod hasłem „Tu sztuka Malucha”; spektakl gliwickiego teatru – 
„Edukacja Rity”; pokaz spektaklu multimedialnego „Rękodzielni” autorstwa 
Krystyny Nikiel-Katolik w Ruinach; 

− 20 września 2024 r. - Premiera: „Wars wita Was”; 

− 22 września 2024 r. - Spektakl z Teatralną Opiekunką: „Wars wita Was”. 
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Muzeum: 

− 31 sierpnia 2024 r. - Rozmaluj się na szkle – warsztaty malowania na szkle; 
− 31 sierpnia 2024 r. – 85. rocznica Prowokacji Gliwickiej; 
− 9 września – 25 października 2024 r. - Wrzesień 1939. A więc wojna… – akcja 

edukacyjna dla grup szkolnych w Oddziale Odlewnictwa Artystycznego 
i Radiostacji; 

− 12 września 2024 r. - Otwarcie wystawy: „Każda z nich jest dziełem sztuki…”. 
Początki nowoczesnej grafiki polskiej ze zbiorów Muzeum Narodowego w Krakowie; 

− 13 września 2024 r. - Otwarcie wystawy Ryszarda Wojtkiewicza; 
− 19 września – 15 listopada 2024 r. - Historia Gliwic dla najmłodszych! Akcja 

edukacyjna w Zamku Piastowskim; 
− 20 - 22 września 2024 r. - XXII Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowego „Wilcze 

Gardło. Od Wilka do Paryżewa” 
− 21 września 2024 r. - "O zyski to mniejsza, aby tylko kłuć w oczy a przejrzą". 

Początki młodopolskiej grafiki - wykład kuratorski towarzyszący wystawie "Każda 
z nich jest dziełem sztuki…" 

− 25 września 2024 r. - Sefer klub – spotkania z książką. Jarosław Kurski „Dziady 
i dybuki”; 

− 26 września 2024 r. - Wszechnica Polskiej Akademii Umiejętności. Recital Józefa 
Skrzeka pt. "Viator". 

Miejska Biblioteka Publiczna: 

− 24 sierpnia 2024 r. - Festiwal Wschodzącego Słońca; 
− 29 sierpnia 2024 r. - Zaczytany Senior – Wojciech Chmielarz – Żmijowisko; 
− 29 sierpnia 2024 r. - Młodzieżowy Klub Czytelniczy; 
− 31 sierpnia 2024 r. - Piknik Mityczny; 
− 2 - 30 września 2024 r. - Hiszpański temperament w literaturze. Cykl – Perły 

nieznanej literatury; 
− 2 - 30 września 2024 r. - Puzzle łączą pokolenia; 
− 2 - 30 września 2024 r. - Zaprojektuj swój ekslibris; 
− 6 września 2024 r. - Zrób sobie miasto – warsztaty (Haczyk - gliwickie spotkania 

literackie, Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury); 

− 7 września 2024 r. - Narodowe Czytanie 2024 (Kordian J. Słowackiego); 
− 7 września 2024 r. - XI Rodzinny Piknik Seniora; 
− 11 września 2024 r. - Ale historia! Grażyna Bąkiewicz – spotkanie autorskie; 
− 13 września 2024 r. - Podróż do własnego wnętrza – poprzez podróżowanie – 

Maciej Młynarczyk – spotkanie autorskie; 
− 14 września 2024 r. - Zajęcia teatralne dla seniorów; 
− 17 września 2024 r. - Maria Paszyńska – spotkanie autorskie. 

Kino Amok: 

− 23 sierpnia 2024 r. – „Bulion i inne namiętności”  - pokaz przedpremierowy 
z degustacją przysmaków Nowej Prowincji; 

− 24 sierpnia 2024 r. - Wong Kar Wai - odrestaurowane arcydzieła w jakości 4K: 
„Spragnieni miłości”; 

− 25 sierpnia 2024 r. - Kinowy podwieczorek dla rodziny: „Nelly Rapp i sekret 
Mrocznego Lasu”; 

− 25 sierpnia 2024 r. - André Rieu. „Potęga miłości” - retransmisja nowego koncertu 
z Maastricht 2024; 

− 6 września 2024 . - Beetlejuice powraca! – mini maraton; 
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− 13 - 15 września 2024 r. - Leonardo. Odkrywca; 
− 15 września 2024 r. - André Rieu. „Potęga miłości” - retransmisja nowego koncertu 

z Maastricht 2024. 
• Wydarzenia sportowe: 

− 2 września – 7 września 2024 r. w hali sportowej przy ul. Jasnej 31, odbyły się XIX 
Międzynarodowe Mistrzostwa Śląska Kobiet w boksie pod Patronatem Prezydenta 
Miasta Gliwice. 

− 6 września 2024 r. odbył się Inauguracyjny Mecz Klubu Tenisa Stołowego Gliwice 
w Lotto Superlidze w Tenisie Stołowym. W Centrum Sportowo – Kulturalnym 
„Łabędź” drużyna KTS Gliwice podejmowała zawodników ASTS Olimpia Grudziądz. 
Końcowy wynik spotkania 2:3. 

− 14 września 2024 r. szczypiornistki SPR Sośnica zagrały swój pierwszy mecz w Orlen 
Superlidze kobiet. Gliwicka drużyna piłkarek ręcznych powróciła do najwyższej klasy 
rozgrywkowej po 17 latach przerwy. 

Inne ważniejsze wydarzenia i informacje: 

• Miasto podpisało list intencyjny w sprawie budowy szpitala uniwersyteckiego 
w Gliwicach. Ma to być szpital na miarę następnego wieku, zapewniający leczenie na 
światowym poziomie. Powstanie przy ul. Kujawskiej i będzie dysponować ponad 800 
łóżkami. Jego inwestorem ma być Śląski Uniwersytet Medyczny, a głównym źródłem 
finansowania budżet państwa. List intencyjny w sprawie budowy Szpitala 
Uniwersyteckiego – Centrum Chorób Cywilizacyjnych podpisali wojewoda śląski Marek 
Wójcik, marszałek województwa śląskiego Wojciech Saługa, wicemarszałek 
województwa Bartłomiej Sabat, prorektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
ds. rozwoju i transferu technologii, prof. dr hab. n. med. Edward Wylęgała oraz 
prezydent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka.  

• W czwartek, 19 września w Gliwicach odbył się Konwent Prezydentów Miast na Prawach 
Powiatu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Głównymi tematami, o których 
rozmawiano były problemy związane z nielegalnym składowaniem odpadów 
niebezpiecznych na terenie śląskich miast oraz kryzys dotykający pieczę zastępczą. 

• 19 września zakończyło się trwające od 27 sierpnia głosowanie na zadania w ramach 
Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego 2025, w którym każdy gliwiczanin mógł oddać 
dwa głosy – jeden na projekt dzielnicowy i jeden na ogólnomiejski. Wśród 
tegorocznych propozycji ogólnomiejskich były m.in. bezpłatny dostęp do ebooków 
i audiobooków oraz ogólnodostępna siłownia plenerowa przy ZSOS nr 7, a wśród 
dzielnicowych park kieszonkowy na Sikorniku, wyposażenie dla OSP w Ostropie 
i bezpieczne przejście dla pieszych w Szobiszowicach. 

• Ponad 13 tys. uczniów gliwickich szkół podstawowych i ponad 8,5 tys. uczniów szkół 
średnich rozpoczęło 2 września nowy rok szkolny 2024/2025. Jego miejska inauguracja 
odbyła się w Szkole Podstawowej nr 13 im. Krystyny Bochenek przy ul. Józefa Elsnera. 
Podobnie jak w poprzednich latach, uroczystość była okazją do oficjalnego otwarcia 
kolejnej inwestycji oświatowej – nowego budynku przedszkola dla 200 dzieci. 

 

(-) Katarzyna Kuczyńska-Budka 

Prezydent Miasta Gliwice 

 

Załączniki: 

1. Plik prezentacji Prezydenta Miasta będący integralną częścią niniejszej informacji. 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
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